
Stránka 1 z 7

Smlouva o poskytování komplexních služeb administrátora dotačního
projektu „Posílení kybernetické bezpečnosti VLRZ“

Č. 2017/OS0/15/000052 (dále jen „smlouva“)
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

Smluvní strany:

Poskytovatel:  BeePartner a.s.
sídlem:   nám. Svobody 527, 739 61 Třinec
zapsána:  24.listopadu 2014 Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 10621
zastoupená:  Ing. Davidem Sventkem, MBA, statutárním ředitelem
IČ:   03589277
DIČ:   CZ03589277
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
telefon:   
fax:   ---
e-mail:   

(dále jen „poskytovatel“)

a

Objednatel:  Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
zastoupená:  Ing. Václavem Studeným,  ředitelem
IČ:   00000582
DIČ:   CZ 00000582
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
telefon:   
fax:   
e-mail:   

(dále jen „objednatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při poskytování
níže uvedeného plnění poskytovatelem objednateli. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli
následující služby specifikované v této smlouvě (dále jen „služby“ nebo „předmět plnění“) v termínech
sjednaných touto smlouvou a objednatel se zavazuje za tyto služby poskytovateli zaplatit cenu ve výši a
způsobem v této smlouvě uvedeným.



Stránka 2 z 7

2. Předmětem veřejné zakázky je zajištění komplexní administrace dotačního projektu souvisejícího s
řízením a administrací projektu "Posílení kybernetické bezpečnosti VLRZ“ v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu.

3. Předmět smlouvy bude Poskytovatelem splněn ve 3 etapách:

a) Etapa 1 – Přípravná fáze

V rámci přípravné fáze poskytovatel vypracuje Harmonogram zpracování podkladů k podání žádosti
o dotaci.

Harmonogram bude obsahovat seznam všech dokumentů, které je nutno doložit v rámci žádosti o
dotaci, odpovědnost za jeho zpracování (dodavatel, objednatel), požadovaná součinnost a termín
splnění směrem ke všem zainteresovaným stranám.

Poskytovatel započne s plněním etapy č. 1 dnem podpisu smlouvy.

b) Etapa 2 – Realizační fáze.

V rámci realizační fáze bude poskytovatel zajišťovat řízení zpracování dokumentace žádosti o dotaci,
které bude sestávat minimálně z následujících činnosti:

• koordinace zpracování podkladů žádosti o dotaci,
• zpracování některých dokumentů potřebných pro žádost o dotaci, např. studie proveditelnosti,

Analýza ekonomické návratnosti
• zadávání, sledování a vyhodnocování plnění úkolů,
• koordinace a organizace schůzek,
• příprava zápisů z jednání a distribuce dokumentace zainteresovaným stranám,
• Řízení harmonogramu – poskytovatel zabezpečí plnění harmonogramu a jeho průběžnou

aktualizaci včetně případných úprav termínů,
• Bezpečnost – poskytovatel zabezpečí ukládání všech dokumentů spojených s přípravou a

realizací Projektu všech zúčastněných osob na úložišti, které k tomu zřídí Objednatel.

Objednatel  dále požaduje od poskytovatele při plnění předmětu zakázky dodržování níže uvedených
podmínek:

• reakční doba poskytovatele na požadavky objednatele  je stanovena na jeden pracovní den;
• dodat očekávaný výsledek Projektu – žádost o dotaci;
• eskalovat všechny druhů problémů řediteli VLRZ na straně objednatele;
• poskytovat potřebné informace a doporučení ve všech oblastech Projektu pro zajištění jeho

úspěšného ukončení – schválení žádosti o dotaci.

Poskytovatel započne s plněním etapy č. 2 na základě výzvy objednatele.

c) Etapa 3 – Schvalování žádosti o dotaci

Komunikace s poskytovatelem dotace, případně s Hlavním architektem e-govermentu k případnému
doplnění dalších informací a podkladů nutných pro schválení žádosti o dotaci

Poskytovatel započne s plněním etapy č. 3 na základě výzvy objednatele.

4. V rámci každé etapy dále poskytovatel provede činnosti, které sice nejsou výše výslovně uvedené,
nicméně jsou nezbytné k dosažení účelu této smlouvy, tj. získání dotace na projekt "Posílení
kybernetické bezpečnosti VLRZ“. Cena za provedení těchto činností je zahrnuta v ceně uvedené v čl.
IV. smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen požadovat plnění v rozsahu všech tří etap.
Objednatel je oprávněn u každé z etap rozhodnout o tom, že daná etapa nebude ze strany
poskytovatele plněna. Toto je právem objednatele a poskytovateli nevznikají z takového rozhodnutí



Stránka 3 z 7

objednatele žádné nároky. V případě neprovedení etapy z rozhodnutí objednatele smluvní strany
konstatují, že poskytovatel v takovém případě nemá nárok na úhradu její ceny.

6. Objednatel si vyhrazuje právo v rámci projektu požadovat zpracování dvou projektových žádostí,
přičemž u každé žádosti budou provedeny všechny tři etapy v termínech sjednaných v čl. II Smlouvy, tj.
plnění obou projektových žádostí bude probíhat souběžně. Rozhodnutí o zpracování dvou projektových
žádostí nemá vliv na cenu sjednanou touto Smlouvou.

II. Doba plnění a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím harmonogramu plnění předmětu smlouvy.

Etapa Obsah etapy Termín plnění Výstup

1 Přípravná fáze 30.9.2017
Harmonogram zpracování
podkladů k podání žádosti
o dotaci

2 Realizační fáze 10.11.2017
Podaná písemná a
elektronická žádost o
dotaci

3 Schvalování žádosti o dotaci

Požadované informace -
dodatečné požadavky na
upřesnění žádosti ze
strany poskytovatele
dotace

2. Termín u etapy č. 2 a termín u etapy č. 3 je stanoven jako předpokládaný termín ze strany příslušného
poskytovatele dotace. Objednatel si vyhrazuje právo sdělit poskytovateli závazný termín plnění etapy č. 2 a 3, popř.
jednotlivé dílčí termíny v rámci těchto etap tak, jak budou tyto zveřejněny poskytovatelem dotace. Poskytovatel tuto
skutečnost bere na vědomí, souhlasí s ní a zavazuje se sdělené termíny dodržet.

3. Poskytovatel se nad rámec výše uvedeného zavazuje plnit předmět smlouvy průběžně tak, jak vyplyne z pravidel
poskytovatele dotace tak, aby objednatel získal dotaci.

4. Výstupy budou objednateli předány v sídle objednatele, nevyplývá-li z jejich povahy že musí být předány přímo
poskytovateli dotace či jinému orgánu – o této skutečnosti musí poskytovatel objednatele informovat.

III.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Poskytovatel je povinen řádně, včas a v požadované kvalitě, v souladu s obecně závaznými právními
předpisy a závaznými pokyny, pravidly a metodikami příslušného poskytovatele dotace, provést
předmět smlouvy bez faktických a právních vad, s odbornou péčí a profesionálním způsobem v souladu
s nejvyššími standardy v daném oboru tak, aby Objednatel získal dotaci na výše uvedený projekt.

2. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při
plnění předmětu této smlouvy, a které mohou mít vliv na poskytnutí dotace objednateli.

3. Poskytovatel je povinen být po dobu poskytování služeb dle této smlouvy pojištěn a na vlastní náklady
udržovat v platnosti a účinnosti pojištění odpovědnosti poskytovatele za škodu způsobenou v
souvislosti s výkonem činností, které se týkají nebo souvisí s prováděním předmětu smlouvy, s limitem
pojistného plnění nejméně ve výši 5.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen o takovém pojištění předložit
na požádání objednateli doklady a prokázat, že jej udržuje v platnosti a účinnosti.

4. Poskytovatel je povinen řídit se při provádění předmětu smlouvy též pokyny objednatele, přičemž pro
pokyny objednatele platí ust. § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictvím osob, jimiž prokazoval kvalifikaci v rámci
podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu realizované mimo dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s názvem „Komplexní služby administrátora



Stránka 4 z 7

dotačního projektu „Posílení kybernetické bezpečnosti VLRZ“ Poskytovatel se zavazuje, že se na
předmětu smlouvy budou minimálně podílet tyto osoby:

· Ing. Ivona Turoňová  v pozici Senior Konzultant č.1  - vedoucí týmu
· Ing. Daniel Lanák  v pozici Junior Konzultant č.1
· Ing. Hana Gavlasová v pozici Junior Konzultant č. 2

6. Osoby uvedené v čl. III. odst. 5 je poskytovatel povinen využívat při plnění předmětu této smlouvy
po celou dobu jejího trvání v rozsahu, v jakém jejich prostřednictvím prokazoval kvalifikaci. Tyto členy
týmu lze vyměnit jen s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž tento souhlas může
objednatel odmítnout zejména v případě, pokud nový členové odborného týmu nebudou splňovat
kvalifikaci požadovanou ve výše uvedené veřejné zakázce ve stejném rozsahu jako nahrazovaní
členové týmu. Odmítnutí změny nemůže jít k tíži objednatele.

7. Poskytovatel se zavazuje neposkytovat poradenství ani jinou činnost směřující k získání dotace z
Integrovaného regionálního operačního programu. V případě porušení této povinnosti se poskytovatel
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč (slovy:pětsettisíc korunčeských)

IV.
Cena, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za splnění předmětu smlouvy činí 199 000,- Kč, přičemž
poskytovatel má nárok na odměnu vždy po řádném splnění příslušné etapy, resp. nárok na úhradu
ceny za třetí etapu vzniká až okamžikem získání dotace, následovně:

a. Pro etapu 1 je sjednaná cena ve výši 0,- Kč bez DPH (slovy: nula korun);
b. Pro etapu 2 je sjednaná cena ve výši 159 200,- Kč bez DPH (slovy:

stopadesátdevěttišícdvěstě korun českých); poskytovatel doplní cenu ve výši 80% ceny
uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy), cena je splatná po ukončení etapy 2, tedy po
podání  písemné a elektronické žádosti  o dotaci na základě  faktury vystavené
poskytovatelem.

c. Pro etapu 3 je sjednaná cena ve výši 39.800,- Kč bez DPH (slovy: třicetdevěttisícosmset
korun českých); poskytovatel doplní cenu ve výši 20% ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku
smlouvy) nárok na úhradu této části ceny vzniká až okamžikem získání dotace.

2. Ceny uvedené v čl. IV. odst. 1 jsou uvedeny bez DPH. K těmto cenám bude připočtena DPH v zákonné
výši.

3. Uvedené ceny jsou cenami pevně stanovenými a maximálními a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady
nutné k řádnému provedení předmětu smlouvy, zejména včetně poštovních a telefonních poplatků,
případných cestovních nákladů a to i mimo území České republiky, nákladů na ubytování, a to i mimo
území České republiky, nákladů na přepravu, a to i mimo území České republiky, správních a jiných
poplatků apod.

4. Poskytovatel nemá v průběhu plnění předmětu smlouvy nárok na zálohy ze strany objednatele.
Poskytovatel není povinen hradit v průběhu plnění předmětu Smlouvy přiměřenou část odměny ve
smyslu ust. § 2611 občanského zákoníku, ujednání čl. IV. odst. 1 není tímto ustanovení dotčeno.

5. Veškeré faktury vystavené poskytovatelem na základě Smlouvy budou vystaveny se splatností 21
kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury) s tím, že poskytovatel je povinen
dodržet termín odeslání daňového dokladu (faktury) do 3 pracovních dnů od jeho vystavení na adresu
Objednatele. V případě prodlení poskytovatele s odesláním daňového dokladu se o takovou dobu
prodlení prodlužuje doba splatnosti faktury. Doba splatnosti je zachována, je-li fakturovaná částka
odepsána z účtu objednatele nejpozději v poslední den doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že
připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže
následující pracovní den.

6. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad po předání řádně provedených výstupů služeb
příslušné etapy.

7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli do data splatnosti k opravě či doplnění daňový doklad
(fakturu), který nebude obsahovat náležitosti uvedené ve Smlouvě nebo nebude v souladu s platnými
právními předpisy. Od okamžiku vystavení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) běží



Stránka 5 z 7

nová lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury). Opravený/nový daňový doklad (fakturu) je
poskytovatel povinen odeslat na adresu Objednatele do 3 pracovních dnů od jeho vystavení.

8. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škody vzniklou
poskytovateli tím, že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce poskytovatele,
tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

9. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok vzniklý na základě Smlouvy, a to jak
splatný či nesplatný, proti ceně plnění, která má být objednatelem v souladu se smlouvou uhrazena bez
ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

10. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky ze Smlouvy třetím osobám
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení
oznámit Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na
insolvenci poskytovatele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či
vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty (dále „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost Objednatel bez zbytečného
odkladu oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele
vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za
uhrazenou. Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí Objednateli, zda takto provedená platba je
evidována jeho správcem daně.

11. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele
na základě Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č o DPH. Pokud bude poskytovatel
označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se
zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato
skutečnost nastala.

12. Pokud objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu poskytovatele uplatnit postup
zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu
zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného poskytovatelem na
účet správce daně poskytovatele a poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí.
Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se
závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající ze Smlouvy
považuje za splněný.

V.
Smluvní pokuty

1. V případě, že se poskytovatel dostane bez zavinění objednatele či vyšší moci do prodlení s řádným
provedením dílčí etapy č. 2, tj. řádného předání výstupu etapy č. 2, má objednatel nárok na smluvní
pokutu ve výši 100% ceny etapy č. 2 bez DPH. Smluvní strany se zároveň dohodly, že pokud nebudou
tyto výstupy předány v termínech v této smlouvě sjednaným, má tato skutečnost zásadní vliv na
poskytnutí dotace a objednatel nemá zájem na pozdním plnění této etapy, nesdělí-li poskytovateli
písemně výslovně jinak. V případě prodlení uvedeném v tomto odstavci, pokud objednatel nesdělí
poskytovateli, že na pozdním plnění má zájem, nemá poskytovatel nárok na odměnu za provedení
etapy č. 2 a objednatel není povinen odebrat plnění uvedené pod etapou 3.

2. V případě, že se poskytovatel dostane do prodlení s řádným splněním některého z dílčích termínů
plnění u etapy č. 3, které mu objednatel sdělí dle čl. II. odst. 2 smlouvy, má objednatel nárok na smluvní
pokutu ve výši 10 % z ceny příslušné etapy bez DPH, u níž je poskytovatel v prodlení s řádným
splněním dílčího termínu. V případě, že by prodlení poskytovatele s řádným plněním u etapy č. 3 mělo
za následek neposkytnutí dotace uvedené v této smlouvě (nebo její poskytnutí v menší výši), nemá
poskytovatel nárok na odměnu sjednanou touto smlouvou.

3. V případě, že se ukáže, že plnění poskytovatele obsahovalo vady, které měly za následek neposkytnutí
dotace nebo její poskytnutí v nižší výši, považuje se tato skutečnost za prodlení poskytovatele
s řádným splněním předmětu smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. V. odst. 1 nebo 2.



Stránka 6 z 7

4. V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě této
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve
výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to za
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, a to i v případě, že by se takové postoupení nebo
zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné nebo zdánlivé.

5. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo pouze na uplatnění úroků z prodlení ve
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.

6. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí osobu
bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem
Objednatel udělí či nikoli, je poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o
které objednatel požádá. Smlouva není převoditelná rubopisem. V případě porušení této povinnosti ze
strany poskytovatele má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to i v případě, že by
se takový převod ukázal být neplatný.

7. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti zaplatí porušující strana druhé smluvní straně smluvní
pokutu ve výši 200 000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení.

8. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.
9. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, k

nimž se vztahují.

VI.
Mlčenlivost

1.  Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech souvisejících s
činnostmi v rámci plnění této Smlouvy, se kterými přijdou v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy do
styku, zejména o ustanoveních a podmínkách této Smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících se
objednatelem, charakteru této spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o cenách, obchodních
záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění této
Smlouvy. Za důvěrné informace jsou výslovně prohlášeny veškeré informace o objednateli a s
objednatelem související, které se poskytovatel dozví v průběhu plnění této smlouvy v případě, že se
nejedná o informace veřejně známé. Za důvěrné informace (obchodní tajemství) jsou považovány
veškeré výstupy zpracované jako plnění této smlouvy a veškeré podkladové materiály a informace,
které za účelem plnění předmětu této smlouvy objednatel poskytovateli předal nebo sdělil.

2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých svých zaměstnanců a
třetích osob, kterých k plnění povinností dle této Smlouvy užijí.

3. Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud k zpřístupnění
informací dostane smluvní strana písemný souhlas druhé smluvní strany.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí podepsáním grantové dohody, nejpozději však uplynutím
dvou let od nabytí její účinnosti.

2. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky,
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obecně závaznými
právními předpisy souvisejícími.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za
porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s dílem ujednány, jsou obsaženy v textu Smlouvy.



Stránka 7 z 7

Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a
dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny
ujednáními obsaženými ve Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by Smlouvu doplňovalo
nebo měnilo.

3. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Veškeré změny nebo doplnění Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné,
přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při
právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

5. Jakékoliv jednání předvídané ve Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno
jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové
korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

6. Objednatel určil jako kontaktní osobu s potřebnými znalostmi a zkušenostmi, způsobilou k rozhodování
ve vztahu k předmětu smlouvy pana I

(„kontaktní osoba“).

7. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou
cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a
procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu
se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude
určena dle sídla objednatele.

8. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy
jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit
ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní.

9. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která mají být
učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena,
přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v záhlaví Smlouvy, popř. nestanoví-li
Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou adresa sídla příslušné smluvní strany. V případě, že
kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla
písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní za
doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s výjimkou
případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena
patnáctým dnem po odeslání.

10. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že
bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

11. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
12. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá strana obdrží dvě

vyhotovení.
13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

V Praze dne 21.9.2017            V Třinci  dne 20.9.2017

Objednatel        Poskytovatel

………………………………..     …………………………………..
 Ing. Václav Studený      Ing. David Sventek, MBA
Ředitel        statutární ředitel




